
 

 
 
U I T G E B R E I D E   O M G E V I N G S V E R G U N N I N G                                   
zaaknummer 2016WB0041 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Beverwijk, 
 
Gezien de aanvraag van: Stichting SIG 

T.a.v. mevrouw C.A.M. Borst-Dekker 
Gevestigd:   Alkmaarseweg 1, 1647 DA 
In de gemeente:  BEVERWIJK 
Ontvangsdatum:  15 maart 2016 
 
 
Waarbij omgevingsvergunning wordt gevraagd: 
Voor:                   bouwwerk brandveilig gebruiken (gebruiksvergunning) 
Op het perceel:          Alkmaarseweg 1 

Kadastraal bekend gemeente Beverwijk,  
sectie A, perceelnummer 5535   

 

 

Overwegende: 
 
De aanvraag omgevingsvergunning is ontvankelijk, aangezien aanvrager heeft 
voldaan aan de indieningvereisten zoals vermeld in het Besluit omgevingsrecht (Bor) 
en de Ministeriële regeling omgevingsrecht (Mor). 
 
Naar het oordeel van ons college zijn er voldoende gegevens en bescheiden 
overgelegd. 
 
Op de voorbereiding van dit besluit is paragraaf 3.3 van de Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht (Wabo) van toepassing.  
 
De aanvraag is getoetst aan de in artikel 2.13 van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht genoemde beoordelingscriteria. 
 
Aan deze criteria wordt voldaan gezien het onderstaande. 
 
De brandweer is verzocht een advies te geven omtrent onderhavige aanvraag;  
op 8 april 2016 heeft de brandweer het akkoord bevonden onder volgende 
voorwaarden: 
 

 De gebruiksfuncties voor het gebouw zijn logiesfunctie en kantoorfunctie; 

 in het gebouw mogen, conform de aanvraag, maximaal 65 personen 
gelijktijdig aanwezig zijn. 

 
De aanvraag en de daarbij overgelegde gegevens maken naar het oordeel van ons 
college aannemelijk dat het brandveilig gebruik, waarop de aanvraag betrekking 
heeft, voldoet aan de in het Bouwbesluit 2012 en de in de bouwverordening van de 
gemeente Beverwijk gestelde voorschriften. 
 
Gelet op de artikel 2.1 en volgende van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht, het Bouwbesluit 2012 en de bouwverordening dezer gemeente. 
 
 



 

 
 
Besluiten:  
Aan Stichting SIG, voornoemd, op grond van artikel 2.1, lid 1, sub d, juncto artikel 
2.13 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo), 
een uitgebreide omgevingsvergunning te verlenen voor de activiteit brandveilig 
gebruik, betreffende gebruiksvergunning als bovenbedoeld, volgens de bij dit besluit 
behorende en als zodanig gewaarmerkte bouwtekeningen en overige bijlagen en 
onder de bijgevoegde voorwaarden en nadere eisen. 
 

Overige bijgevoegde documenten 

De volgende documenten zenden wij mee met het besluit als gewaarmerkte stukken: 

 Aanvraagdocument omgevingsvergunning, met stempeldatum ontvangst    

d.d. 15 maart 2016 

 Tekeningen plattegronden ‘Steenhouwerij’, met stempeldatum ontvangst d.d. 

15 maart 2016 

 Voorschriften behorende bij de omgevingsvergunning nr.: 2016WB0041 

 
De uitvoering van het in bovengenoemde aanvraag bedoelde vindt uitsluitend plaats 
conform de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte 
omgevingsvergunning, onder de voorschriften en nadere eisen welke aan deze 
omgevingsvergunning verbonden zijn.  
 
Leges 
Brandveilig gebruik       €    
Totaal                              €    
 
 
 

     Beverwijk,   
    Hoogachtend, 
    Burgemeester en Wethouders van Beverwijk, 
    Namens dezen, 
    P.A. Koese                         
    Teamleider Vergunningen 
 
 
 
 
 
 
 
Conform artikel 2.22 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht heeft ons 
college voorschriften verbonden aan de omgevingsvergunning. Deze voorschriften 
zijn bijgevoegd. Indien er voor vergunninghouder sprake is van gegevens en 
bescheiden die overlegd mogen worden nadat de omgevingsvergunning is verleend, 
dan staan deze gegevens en bescheiden gesteld in de voorschriften. In de 
voorschriften staat een aantal eisen gesteld omtrent de indiening van deze 
gegevens. Wordt niet voldaan aan de verplichting tot het achteraf overleggen van de 
vereiste gegevens en bescheiden, dan kan de omgevingsvergunning op grond van 
artikel 5.19 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht worden ingetrokken. 
 
De houd(st)er van deze omgevingsvergunning dient er voor zorg te dragen dat de omgevingsvergunning met alle 
daarbij behorende bescheiden te allen tijde op de bouwplaats aanwezig is en op eerste aanvraag aan de ambtenaar 
van bouw- en woningtoezicht ter inzage wordt gegeven 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


